
 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 1 

                                                                                                                                                                                   Ai Docenti                         
dell’Omnicomprensivo 

All’Albo on line 
Al Sito web – Sezione PNRR 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 
Agli atti  - fascicolo PN 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTE DI SUPPORTOTECNICO OPERATIVO 
AL DS E AL DSGA PER LE PROCEDURE DI ATTUAZIONE E RENDICONTAZIONE DEL PROGETTI A 
VALERE SUL PROGETTO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 
  

CUP: G94D25002250007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-161 
TITOLO PROGETTO: Crescere Insieme! 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 190 del 6 novembre del 2012 n. 190 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 2 

VISTO i l  r egolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

PREMESSO CHE: L’Istituto Omnicomprensivo “Dante Alighieri” attua azioni nell’ambito del progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 
Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. 
n. 84533 del 27 maggio 2025); 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 
maggio 2025); 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 256 del 23-2-2024 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 254 di prot. n. 9963 del 30/06/2025 approvazione adesione al 
progetto Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 
del 27 maggio 2025); 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario   n. 256 del 23-2-2024 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 331 del 31/01/2025 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot. n. 10526 del 21/07/2025; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 3 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
 
VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 di AUTORIZZAZIONE del progetto  
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 
 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

;istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 10564 del 23/07/20205 relativo alla nomina RUP del Progetto 
autorizzato;  
 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 4 

 VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività l’efficacia dei    

sistemi       di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

    

VISTO il Decreto Assunzione a Bilancio prot. 10526 del 21/07/2025; 

 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 10564 del 23/07/2025 relativo alla nomina RUP del Progetto 
autorizzato;  
 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva  

    l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

  

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2025/26 dovranno concludersi entro il 
31/12/2026; 
 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto tecnico operativo al DS e al DSGA per le 
procedure di attuazione e rendicontazione del progetto”, per la corretta realizzazione del progetto in oggetto; 
 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 5 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto dell’incarico 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della 

seguente figura professionale: 

Ruolo  N° figure richieste Ore di impegno  

Supporto tecnico operativo al DS e al DSGA per le procedure di 
attuazione e rendicontazione del progetto 

1 100 

 

Art. 2 Compensi 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello definito dalle tabelle del CCNL omnicomprensivi 

lordo dipendente per figure interne e/o collaborazioni plurime, ed euro 25,54 /ora lordo stato. 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono:  

1) Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto 

2) Collaborare con DS e DSGA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e/o di selezione 

del personale e la gestione della piattaforma PN 

3) Collaborare con il RUP alla gestione della piattaforma interessata 

4) Collaborare con docenti e tutor per la gestione dell’area didattica e tecnica 

5) Collaborare con esperti e tutor per la implementazione della piattaforma didattica 

6) Collaborare con il DSGA 

7) Collaborare con il RUP 

8) Collaborare con le figure interne alla gestione delle piattaforme PN 

9) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 

10) Collaborare con il DSGA al controllo della congruità della spesa 

11) Monitorare costantemente l’andamento dei percorsi formativi ed intervenire in caso di criticità 

risolvendole 

 
Art. 4 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli, della dichiarazione di insussistenza di cause ostative, e dal curriculum redatto secondo il 

modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono 

pervenire, entro le ore 13:00 del giorno brevi manu presso la segreteria dell’istituto o a mezzo email all’indirizzo 

PGIC82800@istruzione.it 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:PGIC82800@istruzione.it


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 6 

Art. 5 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

7) Istanza di partecipazione senza indicazione del ruolo per cui si partecipa  

 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione. 
Gli incarichi verranno assegnati seguendo l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. 
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, di 
assegnare più incarichi agli stessi docenti, ove ne avessero titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di 
graduatoria. 
 Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel limite 
massimo delle figure richieste. 
Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute in 
relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di reclutamento per le figure 
mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 
 
Art. 7. Casi particolari 
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse 
essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione immediata dell’incarico 
 
Art. 8. Requisiti minimi di accesso  
Per il ruolo di SUPPORTO: 
essere in possesso della maturata esperienza di supporto certificata attraverso attestazioni o precedenti esperienze 
nel settore 

 
Art. 9. Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi  

 
Art.10 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola alla pagina 
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it ed ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che 
entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del 
RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al 
trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non 
ammissione alle selezioni  
 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 7 

In allegato: 
Allegato A - Istanza di Partecipazione 
Allegato B - Griglie di autovalutazione 
Dichiarazione Insussistenza 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                (Prof. Leano Garofoletti)  

                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                         dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 
                                                                                                               

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” Nocera Umbra (PG) 

C.F. 83004080541 
Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

 www.scuolenoceraumbra.edu.it    

 

 

 
           

 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 11/09/2025 - VII.6 - I
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/

		2025-12-03T08:06:00+0000
	LEANO GAROFOLETTI




